
Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia  

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii, Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2023  

 

                 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.), art. 41 ust.1, ust.2, ust. 2a, ust.5 ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.), art. 10 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2020 r, poz. 2050 ze zm.), art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1249) 

Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii, Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2023 w brzmieniu załącznika do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii, Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2023  

 

 
  

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 2469)  wprowadziła do programów profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zadania dotyczące 

przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym.  Ponadto na podstawie art. 21 tejże ustawy 

gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zachowuje moc nie 

dłużej niż do 31 marca 2022 r. 

 

W związku z tym, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii, Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 2022 rok przyjęty uchwałą Nr 491/XLIV/2021 Rady 

Miejskiej w Serocku z dnia 1 grudnia 2021 r. zachowa moc do 31 marca 2022 r., należy przyjąć 

kolejny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  Art. 41 ust.2a tejże ustawy dopuszcza możliwość uchwalenia 

programu na okres nie dłuższy niż 4 lata. Niniejszy projekt zakłada uchwalenie programu na 

lata 2022-2023. 

Ponadto wzorem lat ubiegłych również zadania z zakresu  przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie ujęte zostały w jeden program z działaniami 

z zakresu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

ponieważ działania te wzajemnie się przenikają oraz uzupełniają. 

 


